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TOP CHANNEL sh.a-Tirane

PASQYRA E BITANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

A K T I V  E T

I Mietet Monetere

t Derivete dhe Aktive Finenoiare te mbsltur per tregtfm

a) Derivatet

bl Aldlvet e rnbajtur prr trcgtim

3 Aktive te tjera Financiere afrt*hkurter

Ei Llogari kerkesa tr arketucshme

b| Llogrrl kerkcsa tetlera te arkttucshm*

d I nstrumentE te tjera borxhl

d] | nr.estime te tj era financiare

4 inv€ntrri

al lendet e Fara

bJ Frsdhimi ne proces

El Produl$ete gatshme

dl  Mal l ra Fer r i rh lg+

el Parapagesat per furnlrirne

5 Ahtive Eiolqgiike sfatshkurter

6 Ahtlve Afatshkuntrr te mb*itur pe r.rhltje

7 P*rFrglme dhe rhpenrh.nc te *htyrn

Totel I Aktlveve Afstsh&urtr.

Viti Ushtrimor

D€c31,2008 D€c31,3007

Shen

i m e

5L,340,031 r6,51S,100

Totell

Totall

Toteli

31,340,031

309,00:1.630

36,092"223

26,516,100

26L,204.97?

26,700,943

Tot*li 345,093,8i.3

1,043,781

rrr,.gcs,4gz
118,9891248

2E7,905,91S

1  I  t o n  O 6 q

443.432

l3;7$4,39?

res"eqa"soe 167,062,839

684f65,639 495;219,151

I lnvectlrfie flnmclere .rfet€Ieta

aJ Akslone dhe pleseilnarrletetiera ne njesl te kontrolluara

b) Aksione dhe i nvestime t? tiera ne plesemarrl €

rl Aksi one dhc letra tE tj tra mt vlcrt

q) Llogari kerkesete ark*uerhma

Ahtive Afatgjrte Mate riele

al Toka

b) Ndertesa (neto)

cl fvlakinerl dhe paJisfe (netol

E) Akitivetetjera afatgjata materiele (neto)

3 Afrtive Biotogiike Af*gj.te

4 Aktlve AfatgFte Jomste rlalc

aJ Emrl  l f f i l r r

b) $hpenzirnet e rhvillirnit

4 Aldivetetjera afatgjata iomatericlc

5 K*piteliakeioner I papeguar

6 Ahtive te tjera afatgiata (ne procee)

l,s:orzs
420,379.305

106,79t ,546

510,71s,e76

t , t ts,zqt

403,261,606

84,97'r,r-22

4pt,006,075Toteli

Totzll

Toteli i Aldiueve Afatgiate

TATA[.IAKTIYEVE

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrdve finonciare

2,039"6'X2

2,0591672

530,729,?76 4911,S45,748

_____J,214I2!3r4,_ _________gg&ryI4!L

)A
A  I  l l  , t  \

-(- j^ klY/191'\



TOP CHANNEL- sh.a. Tirane

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 (vazhdon)

FA$IVET OHE KAPITALI
Sh€81

!ne

Viti [Jshtrirnor

Dec 31,20OB Dec31,2007
ltlr.

Ref,

I Serivstet

I Huanrerrjet

a) Huate dhe obl igarionet afatshkurtra

h) KthimeVRipagimet e hua,ue afatgiata

c) Eono te kdhvertueshme

3 Hurt€ dhe psrapagimet

a) Te pagueshme ndai furnitorevr

b) Te pagueshme ndaj  punonlesve

cl DEtyrinoettatlmors

d Huatet jera

d) Parapagimet e arketueshme

4 6r*ntet dhe te eidhure te,thtYrs

! Frovktronet afatshkurtrl

77,S22,315

77,922^3L5

58,381,8U6

58,38'1,806

I

11

"r7p22A\5

162,375,216

96,555

19,275,728

4op774.74

58;381,896

205,08'r,212

s,172,094

L6,476,454

L2,832,854

Totell 222;124,934

22,749,A_L7

243,5S2,614

4,5fi6,208

Paslve Tot*le Alstshhurtre

I Hurie afatgi t*

a)  Hua, hono dhe detyr ine nga qerajaf inanciare

b} Bonot e konvertueshma

Totsll

2 Hu$nrrriE te tjera afetgiete

5 Prov;r[onet afatgiate

4 GrsndEt dhs te lrdhurrtn ohtYre

F*slve Totale Af ot3iete

Totali ipasi'vew

I Akkonet e pekice*

I f,aph:ll iekcionereve te shoqerhe m€rre

3 Kepltell i aksloner

t[ Prlmi i aksio,lrit

5 Njesirte aoe shdonet e thesarit

6 R€rerves{.etutor€

7 Rererva ligiore

I Recentete tlere

I Fitirni i p*ehperndere

10 Fitirni {hurnb}e} e vltit finencl*tr

Toteli I Kepihlit

155,5$6,913 to2,E38/56

____4"s-rs!=g]g_ ____lgg:14e.o91_

525,400,000

2,200,0s0

525,400,U00

52,31s,SL6 (10,084,737I

155,92s,019 64,600,653

735,840r955 5?9rs15,916

5231397,066

3,464,330

506rS10,628

60,470,868

31464r330

L52,092,582

60470,868

20,641,65L

2L,725,937

13

x4
L2

TOTAI,I l PA$MEVE BHE I(APITAIIT 1,ll4,fglI,314 989;?65,OOO



TOP CHANNEL- sh.a. Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

Per,shknim] $henime

Shitj* neto L5

Te *rdhure te tlere nga ueprimt*rlte 'p shfrytedmit

Ndrv*himet ne invettterin e F6*t*hent dhe Fprocee

Funa e kryer ng* nie*ia ck per: qelllme te vets

UI'TIIJ$HTftIMOR

Hlalh:s, tendet e p*rn dhe nherbimet

Shpenrime te tjer* ngtve primt*rite e rh{ryt

Shpenaimet e peruonelit

Fo$st
Shpentffiet e sisunneu* sho gemre

ShpenErrnei per persone/in

Anortizim i dhe lhvle reeimet

:iiti*i itt'u*u+l'e' # pit*itliit :E $hiivti'ffi lt 108r066,3?? 97,585,667

L D

L7
18

Sec 3Xl00S

1,014!$efl,455
- 2ro6$ro,60

s,47Sr064

- 421rCI51,4?0
- 1$r350r1fl1
- 18Sr18S,923
- 242,970,063
- 44,213,2$0
- 5,510
- 186,569,490

Sec 31.lflff]

6731685r891
Ip06,CI78

3S,528,?SS

30$190,356
s,ogsrooo

t5oFt8,?10
124,877,612
25"50:1,CI98

126,863,819

Te arclhura[ishpenli met fin. n ga nj esi. kontrul I uara

T e ardh u rat/s h p enzi rn et fi n, n ga Fi es em arri et

Te ardtlure dhe nllpenllme finmcirre

Te ardhura/shpenEi me finan. n ga inrlesti me te tjera f[nanciare

Te ardhura dhe thFenl imefinanciare nga interesl

Fitimi dhe hurnhje nga kursi i kenrbimit

Te ardhura dhe chpenEirnetet jera f inanciare

Toteli ite ardhureue dhe *hpenaimeve fln*nciare L9

Fltimi (hurnhj*l pare tetlntlt

ShFenrimet etatimit mhi fitimin

Fitim {hurnhje}neta e vitit finrncixf

Fj esa e fiti rnit neto per aksi onaret e shoqeri se rnerne

Fiesa rfitirnit netn per akisoneret epakices

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave finonciore

61r1561300

- 16,064,75'l
22,300,782
60,9?0,270

175,?12,6T8

1fir8t1,010

'1i1,402,878

1,493,8E6
2,CI75,764

83r764,657

,1n

175,2X1,6?8

'I9,297,660

8Sr76d1,657

19,164,003

155,925,018 64,500,654- -

(:.\re-
r \ - \
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TOP CHANNEL sh.a. Tirane

PASQYRA E FLUKSITTE PARASE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

B
l.

D
E
F
G

H
I

FASCIYRA E FLUKSIT TE PARASE

Fluksi rnsnetar nga vepri rntaritE e shfr$Erimit

Pe r i udha

Raportuese

Fi t i rn i  para tat is t i t  -  r  i
Rregul l i rne grEr:  

r  
. .  

115'?22"678:1:

F,rnortiaitnin 
i l-21-'285'506 66

Hurvrbj e nga kErnbirv,ret valutore

TE arclhura nga investi met

Tat lm f l t i rn i  I  ushtr inr i t  
-  L9 '297'659'96

Rr i t i e { . } / rEn ie {+ }nE tep r i rEnek i l r keEaue tHarkF tueshmengaE la .5T , . lBT ,93T .6S
Rritje/rEnie nEt*pricEn inrtentarit - 1-U5'254'S50'5fr

Brit je/rEnie nHt*pricEn e d*yrirne'rg pErfu paguar nga alrt ivit 6s,E[4,895.00

Mlt/l tE pErfituara nga alrtivitetet

Interes i  i  paguar

Tat im rnhi  f i t imin i  Paguar
Rrit je./renie ne parapagirntta ardhura te shtyra

Rrit j e/reni e ne shpenzi met e shtyra

MM netn nga aktiuitetet e shfrytE*i mit

Fluksi rnonetar nga veprimtaritE investuese

Bl  er ja  e shoqEr i  sE sE kontra l  I  uar  X tn inus paratE e arkHtuara

Blerja e al<tiveve afatgiata rnateriale

T€ ardhure nga shi t ja  e paj is jer , re

lntereEi i arktltuar

DividendEt * arkEtuar

fdlM neto e pErdnrur n€ aktir,'itetet investuese

Fl Lrksi msn etar n ga', 'epri mtaritH f i nanci a re'

TE ardhura nga emet imi  i  kapi ta l i t  aks isner

TE ardhura nga huarnarrje afatgiata

Pa gesat e detgri rneve tH qi rasE fi nanclare

Div idendEt a PBguar
I'd:lM npto e FErdorur nE aktir,ritetetfinanciare

Rrit ia {+}/rEniaf} neto e rnieteve rnonetare

Mietet monetare nEfll l irn tE perir,rclhEs kontahHl

Mj etet m sn*ta rr: n E fund tE peri u dhEs kantahEl s1,34CI,0S1..19

t i \

1 l
! it 
"'l

-  2 :1,579,1.68.70
l6XJ:93,463.5S

1-66,1-46,48S.0n
8,171,454.00

157,S6S,034,00

4 ,823 ,931 .L9
26,5:16,'I00.0fl

Shenimet iane piese perberese e posqyrave finonciore
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TOP CHANNEL -sh.a. Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

l. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

a. Te Pergjithshme

shoqeria Top channel -sh.a. eshte kri juar ne vit in 2001 me vendim gjykate Nr. 25561 date 29'03'2001'

Veprimtaria e saj sot rregullohet sipas dispozitave perkatese te l igjit Nr' 9901 date 14'04'2008 "Per

Tregetaret dhe Shoqerite tregtare" dhe nga statuti i  saj'

Perfaqesues Ligjor I shoqerise eshte :
' z. Enkelejd JOTI

selia e shoqerise ndodhet prane Qendres Nderkombetare te Kultures, Tirane

Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane dhe NIPT K 12007002 u

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte ne fushen e veprimtarise televizive kombetare qe perfshin

prodhimin ,transmetimin 
" 

progrrr"ve te informacionit te cdo lloji me ane te zerit dhe figures,sinjaleve

te koduara,shkr imit  te dest inuara per publ ikun'

Gjate ushtrimit 2oog shoqeria hapi degen esaj ne Prishtine e cila eshte rregjistruar prane organeve

perkatese.

2, Baza e pregatitiese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te stroqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale' ne perputhje me

t_tgjin ttr.gzz8 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (sKK) te shpallura date

15.06.2006. Keto standarde aplikohen per here te pare duke fil luar nga l Janari i vitit 2008'

pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve

qe percaktohet ndryshe ne se ka te til la'
Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te

dhenat e vitit ushtrimor.

b. Ndryshime ne politikat kontabel
Viti ushtrimor 2008 perkon me zbatimin e standarteve te reja te kontabilitetit. shoqeria ka zbatuar

metoden retrospektive per raportimin e ndryshimeve ne parimet e kontabilitetit. Si rrjedhoje

informacioni krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paraqitur duke respektuar kerkesat e

politikes se re kontabel. Efektet qe rrjedhin nga zbatimi i politikes se re kontabel jnae pasqyruara ne zerin

e fitimeve dhe humbjeve te ushtrimit'

Ne kete kendveshtrim Diferencat e konvertimit aktive dhe pasive te vitit te meparshem jane kaluar ne

zerin e fitimeve te vitit ushtrimor dhe per to eshte llogaritur tatim fitimi ne masen 10%'

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi ivleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vlgj!-e-sjflj{cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo

periudhe qe Preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqifn,,pa

f  . i



TOP CHANNEL -sh.a. Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe

raportuese e shoqerise. lnformacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim:

e. vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke

dhe ne monedha te huaja.

f. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen

nga zhvleresimi.

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

Huate e marra me interes regjistrohen fil l imisht me vleren e drejte. Pas njohjes fil l istare vleresohen me

me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane

perl logari tur mbi bazen e interesi t  nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e

kembimit  te Bankes se Shqiperise me 31.12.2008. Diferencat nga kursi  i  kembimit  te l induara nga

perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke

perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me

kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar'

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise

me 31.12.2008, ka qene respektivisht si me poshte:

2008 2007

h .

l  Euro
1 USD

123.80
87.9L

121.78
82.94

j. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera

per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto

perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergiithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet

normale prodhuese. Koston e inventarit l logaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston
vleresim, si vlerdn md te ul6t midis kostos dhe vler6s neto

e'b71e historike, duke e konsideruar kete



TOP CHANNEL -sh.a. Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

k. Vleresimi Aktiveve Afatgiata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e

akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjetle ate aktiv ne vendin dhe kushtet

ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin

e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.
Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve

Ndertime
Makineri e paisje
Mjete tranporti
Paisje zyre
Paisje inormatike

Norma e Amortiz ne %
2008 2007

5 5
20 20
20 20
20 20
2s 25

Metoda e llogaritjes

Metode l ineare
Me vlere te mbetur

Me vlere te mbetur

Me vlere te mbetur

Me vlere te mbetur

e muaj i t  pasardhes.

2007
ALL

l. Provizionet
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;

ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i

shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat
Te ardhurat nga sherbimet regiistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me

ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne

nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbifitimin
Tat imi aktual mbi f i t imin eshte l logari tur ne perputhje me dispozitat  e l ig j i t  "Per tat imin mbi te Ardhurat

ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per

vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme,
duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe gdo rregullim ne tatimet per tu
paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara,
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% kundrejt 20%te vitit te kaluar.

o. Fondi i pensioneve
Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat,
jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve

shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime

shendetesore.

4. likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

Llogarit ja e amortizimit per AQT e hyra gjate vit it behet duke fi l luar nga data nje

2008
ALL

Depozita ne llogari rrjedhese ne banke

Para ne arke

29,9L7,6L7

L,422,41.4

3L,340,03t

24,L54,457

2,361,643

26,5L6,1OO

6--r
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Depozita ne llogari rrjedhese ne banke

Llogari rrjedhese leke

Llogari rrjedhese euro

Llogari rrjedhese usd

Llogari rrjedhese GbP

Llogari rrjedhese chf

Para ne arke

Arka leke

Arka euro

Arka usd

Totali

Kliente per punime te faturuara

Totali

Kliente per punime te faturuara

Kl iente monedhe funksionale LEK

Kliente monedhe funksionale Euro

Kliente monedhe funksionale USD

Kliente monedhe funksionale"Ghf--.""

2008
ALL

2007
ALL

9,374,622.23

20,131,013.76

59,791.11

10,069.82

342J20.16

29,917,617

12,915,132

7,131,535

3,740,572

35,226

331,991.37

24,L54,457

2008
ALL

2007
ALL

683,797.8

687,188.85

51,427.35

t,422,4L4

2,265,475.34

89J22.25

7,045.65

2,361,643

Gjendja e likujditeteve rakordon me shumen e ekstrateve te bankave dhe gjendjes se arkes ne date

Si.fZ.OA.Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valure.Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi

me kursin fiks te Bankes se shqiperise ne dt 31.12.08 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e

shoqerise.

5. Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shoqerise me date

31.12.08

2008
ALL

2007
ALL

309,001,630 26t,204,972

309,001,630 261,,204,972

2008
ALL

2007
ALL

229,006,668.66
7L,253,390

8,74t,571.72

309,001,530

208,403,770
44,463,!57.9L

8,242,394.26

95,649.88

26t,2O4,972

I

TOTALI
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Kjo shume perfaqeson detyrimin e te treteve ndaj shoqerise per faturta e pa likujduara me

31.12.2gog.Shuma e paraqitur me lart perputhet me inventarin analitik te dates 31,.L2.2O08.Per klientet

e paraqitur ne valute eshte bere rivleresimi I tyre me kursin e fund vitit dhe diferencat jane paraqitur ne

pasqyren e rezultatit.

5. Te tjera Kerkesat Per Arketim

2008
ALL

2007
ALL

Te tjera Kerkesa

TOTALI

Shuma te derdhura Per garanci

Parapagim Tatim Fitimi para vitit 07

Debitor kreditore te tjere

TOTALI

7. Parapagesa Per furnizime

Furnitore paradhenie

Furnitore paradhenie

Furnitore EURO
Furnitore USD

Totali

Kjo vlere perfaqeson paradhenie e bere nga Banka

te cilat jane sjelle ne periudhen janar-shkurt 2009.

S.Shpenzime te paguara ose te rregiistruara avance.

Totali

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime per tu shPerndare

117,208,393
737,374

1,L7,945,766

Popullore ne favor te furnitorit per blerje AAM

36,O92,223 26,700,743

36,092,223 26,7OO,743

2008
ALL

2007
ALL

7,t97,480

7,070,668

2L,824,O75

36,O92,223

3,360,480

7,070,668

76,269,595

26,7O0,743

2008
ALL

2007
ALL

117,945,467

Totali Ll7,945,467

2008
ALL

2007
ALL

2008
ALL

2007
ALL

188,642,508 167,062,839

188,642,508 L67,062,839

2008
ALL

2007
ALL

L45,623,648 129,57r,077

shpenzime te pag ose reElistruar ne avance ___j109869 ___ 3?'411'?:1

f \ ,. 188,542,s08 t67,062,839
|  \  

' \ \

^  , n  \  \ \  r i
/  . t u \ 4 e  \  \ \ \  l j
f,t$r
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Shpenzimet per tu shperndare paraqesin investimet qe ka kryer shoqeria ne ambientet e marre me
qera . Ky ze do te amortizohet sipas kohes se kontrates se qerase.Ne cdo vit ne rezultat kalon kuota pjese

vjetore .
Shpenzime te paguara ose te regjistruara ne avance perfshijne shpenzime te bera gjate vitit 2008 por

qe nje pjese te tyre e shtrijne efektin ne vitin 2009. Ketu perfshihen shpenzime per sigurimet e e

makinave,te d rejta,qera e para paguar,internet etj.

g.Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

Aktive Afat gjate Pajisje Pajisje
informatike

Te tjera
aktive

Mjete
transpo

Gjendje 01.01.2008

Kalime nga grupi

Shtesa
Pakesime
Gjendje 31.12.2008

Amortizimi
Gjendje 01.01.2008

Kalime nga grupi

Shtesa
Pakesime
Gjendje 31.12.2008

Vlera neto
01.01 .2008
Vlera neto
31.',t2.2008

Totali

Ndertesa lnstalime

4,338,443 593,071,444 25,688,667

120,528,891 4,81 5,569

23,352,171
4,338,443 690,248,164 30,504,237

565,096 189,809,838 8,531 ,003

216,922 95,682,853 4,043,831

20,836,060
782,018 264,656,631 12,574,834

26,649,077 72,177,832 5,108,689
't4.451.254

17,348,567 15,937,116
6,217,521

43,997,644 81,897,427 19,559,943

727,034,152
14,451,254

158,630,143
29,569,692

870,545,858

10,945,975 23,173,558 2,002,606 235,028,076

6,934,933 6,934,933

6,640,164 11,557,419 2,124,481 120,265,670

1.576.014 22,4',12,074

17,586,139 33,154,964'11,062,020 339,816,606

Krahasuar me gjendjen ne celje te aktivitetit totali i AAM eshte rritur L58,630 mije leke.Kjo vlere
perfaqeson blerjet qe jane realizuar gjate vitit ushtrimor .Me kalimin ne zbatimin e SKK ne grupin e AAM
jane kaluar dhe nje pjese e inventarit i cili deri me sot eshte trajtuar si inventar i imet me vleren neto te

tij.
Gjate vitit kemi dhe pakesime si rezultat i nxjerrjes jashte perdorimit te AQT ne grupin ITS duke u bazuar

ne procesverbalet perkatese ,si dhe shitjen e nje mjeti transporti vlerat e te cilit jane paraqitur dhe ne ne
pasqyren e rezultatit te ushtrimit.

7. Furnitoret
Detyrimet e kerkueshme afatshkurter perbehen nga:

3,773,347 403,261,606',17,157,664 15,703,102

3,556,425 425,591,533 17,929,402 26,411,506

49,004,274 3,106,083 492,006,076

48,742,464 8,497,923 530,729,252

2007
ALL

2008
ALL

Te pagueshem ndaj furnitorit

Te pagueshem ndaj furnitorit

Furnitore LEK

Furnitore Euro

Furni tore USD

162,375,2L6

t62,375,2L6

2008
ALL

205,08t,272

205,08L,2L2

2007
ALL

119,725,758
22,024,192
16,249,280

89,771,277

106,386,326

5,626,950.34
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Furnitore GBP

Furnitore fatura te Pamberritura

Totali

64,144

4,3Lr,842

t62,375,2L6

490,752

2,805,851.80

205,O8L,2L2

Te gjitha detyrimet jane te pagueshme. Shuma e mesiperme e tyre perputhet me inventarin analitik te

dates 31.12.0g.per furnitoret ne valute eshte bere rivleresimi i tyre me kursin fiks te Bankes se Shqipersie

dhe diferencat jane paraqitur ne pasqyren e rezultatit te ushtrimit'

Brenda grupit te furnitoreve ne zbatim te parimit te ndarjes se periudhave jane perfhire dhe furnitore per

fatura te pa mberritura,sherbimet e te cilave jane realizuar ne muajin dhjetor 2008.Peshen me te madhe

e ze shpenzimi per telefoni celulare'

8. Personeli
Shuma prej 96 mije leke perfaqeson detyrimin e shoqerise ndaj punonjesve te saj per pagat e papaguara

ne fund te ushtrimit.Keto detyrime jane paguar ne janar 2009.

9. Shteti

TVSH m.dhjetor

Tatim mbi te ardhurat Personale
Tat im ne burim

Sigurime shoqerore dhe shendetesore

Detyrime tatimore tap+sigurime shoqerore ne Prishtine

Tatim fitimi i ushtrimit

DetYrime tatimore

Totali

Huater Afat Shkurtra

Huate dhe obligacione ASHKurtra

Huara te tjera

Huate dhe obligacione Afat shkurtra
-*,.,|"

Hua ne lek

Hua ne euro

Totali

2008
ALL

2,341,50L

3,311,693

208,467

8,t99,673

91,734

5,122,660

19,215,728

10. Te ardhura te shtYra

Ne kete post per vleren 22,749,817 leke paraqiten shuma e paradhenieve te mara nga klienti per

punime te cilat do te kryhen ne vitin ne vazhdim. Per keto te fundit jane prere fatura tatimore dhe

jane raportuar ne librat e shitjeve te muajve perkates kurjane bere hyrje ne shoqeri.Keto paardhenie

jane dhe nje nga arsyet e mos kuadrimit te te ardhurave te paarqitura ne kontabilitet me ato te

paarqi tura ne FDP.

11. Huate afatshku rtra&afatgiata

N",.,
[ \ ) , " '

2008
ALL
77,922,3L5

40,977,434

118,899,749

2008
ALL

15,tt6,820.78

62,805,494.25

77,922,3L5\

I
6*-t'
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Huara te tiera

Hua ne lek

Hua ne euro

overdraft Credins&U Bank

Huata Afat Gjata

Huate Afat Giata

Hua ne lek

Hua ne euro

2008
ALL

Totali

Totali

2008
ALL

33,785,904.88

118,306,677.12

t52,092,582

N e kete post jane paraqitur huate te cilat do te likujdohen pas dates 31.!2.2OO9.per to ka plan

shlyerje kredie dhe shuma e tyre perputhet me ate qe paraqitet ne pasqyrat financiare.Per huate e

paraqitura ne valute eshte bere vleresimi me kursin fiks te Bankesse Shqiperise dhe diferenca eshte

kaluar ne rezultat .

11. Kapitali

a. Kapitali i  nenshkruar
Shoqeria nuk e ka ndryshuar kapitalin e nenshkruar prej saj. Kapitali aksioner i shoqerise paraqitet

pervleren pgoo-fioo'r/re. 52{toa aaa /.4,,

b. Fitime e humbje te mbartura
Ne kete post jane paraqitur fitimet e pa shperndara te periudhave te kaluara'Sipas vendimit per

miratimin e pasqyrave financiare te ushtrimit te mbyllur me 3L.L2.2007 Asambleja e aksionereve

vendosi kalimin ne rezerva ligjore te shumes 2,2OO,OOO leke nga fitimi i ushtrimit 2007 dhe pjesa

tjeter te perdoret per te mbuluar humbjen e mbartur te shoqerise.Pas kesaj fitimi i mbartur i

paarqitur ne pasqyrat financiare eshte per vleren 52,315,916 leke'

c. Fitime e humbje te vitit ushtrimor

Ne kete post eshte paraqitur fitimi neto i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin.

Konkretisht rezultati para tatimit eshte fitim prej 175,222,678 leke. Ndersa tatimi mbi fitimin i

llogaritur mbi rezultatin fiskal te shoqerise per vitin 2008 eshte L9,297,660,leke. Per rrjedhoje fitimi

i paraqitur ne pasqyrat financiare eshte 155,925,018 leke'

12'Llogaria humbje f i t imi 

- . . ,  . ,  
. -  - , , r , r" . , .

Treguesit kryesore te llogarise humbje e fitime paraqiten si ne Vi;iim:

1,5000,000

4,085,400

35,39t,972

40,977,372

2008
ALL
L52,092,582

\ , i

l !
i t
/ i
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Per ushtrimin e mbyllur me 31'12'2008

Aktiviteti
Shpenz OPeracionale
Prodhim iAAM
Rezultati i ShfrYtzimit
Rezultati Financiar
Rez Para Tatimeve

Sherbime e furnitura

Mal lra &mater iale
Karburant
Energji elektrike
Materiale,kancelari
Shp skenografie
Grim
Abonime
Qera
Mirembajtje riParime
Prime sigur imi
Te ndryshme
Te drejta sherbime
Honorare Pjesmarrje
Konsulenca juridike e ekonomike
Sherbim roje
Reklama
Shpenzime Telefon lnternet e Postare

Te ardhura nga aktiviteti kryesor t'0!4'920'455

Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellime te veta ' q'129'064
1,023,390,519

2008
ALL

2007
ALL

L,014,92O,455
-9!5,324,L4t

8,470,064
L08,066,378
67,156,300

L75,222,578

673,683,891
-595,626,963

19,528,739
97,585,667
-13,821,010

83,764,657

13.Te ardhurat
struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2008 paraqitet si me poshte:

Shitjet Neto
2008
ALL

2007
ALL

673,683,891
!9,528,739

693,2L2,630

Te ardhurat e krahasuara kontabilitet fdp nuk perputhen nen efektin e meposhtem:

Te ardhurta FDP 1,108,466,716 leke

Kontabiliteti L,090.257,736 leke

Mosperputhja ka ardhur si rezultat i meposhtem

l .Mosper fsh i r jane teardhura tev le resseauto fa tu raveper6 l '778 '658 '5 leke
2.Diferencat midis parapagimeve dhe anullimit te tyre qe u sqarua ne postin parapagime

3.Shitja e AAM per e cila ne kontabilitet eshte paraqitur per vleren neto

l 4 .Shpenz ime t  ^ ^ ^^  - _ - ^ ^ i+^+  - i  ma  nnch i ^  .

struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2008 paraqitet si me poshte '

2008
ALL

2007
ALL

4,516,027
9,446,400

t5,9!2,7tL
t2,36t,024
19,052,797

861,361
!,581,520

60,869,058
7,430,686
5,469,344

32,688,t72
t0!,22O,775
30,060,378

8,790,357
5,780,067
4,t11,992

46,!73,987

25,433,947
9,614,995
9,843,r41
8,837,441

1,945,333
!,092,447

32,007,255
8,627,647
5,392,883
5,736,106

89,499,130
31,565,076
4,760,394
3,106,570
2,803,800

44,L56,499\ \
l tn

. ' ,  
, /
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Per ushtrimin e mbyllur me 31'12'2008

Komisone
K.Kreditimi
ShP te Panjohura
Sherbime te ndrYshme

Totali

Te ardhura/Shpenzime nga veprimtarite e shfrytezimit

shitje AAM
Amort iz imi IAAM
Vlera neto AAM te Pakesuara

Totali

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Takse dhe tarife ne KKRT
Tatim Taksa
Gjoba e penalitete /demshperblime
ShPenzime te tjera

Totali

ShPenzimet e Personelit

Paga e shPerblime
Sigurimet shoqerore e shendetesore

Totali

Shpenzimet e Amortizimit dhe Zhvleresimit

Amortizime
Kuote pjese shpenzimeve per tu shperndare

Totali

ShPenzime Financiare

Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

Te ardhura dhe shpenzime nga Diferencat e konvertimit

Te ardhura dhe shpenzime ngate tjera financiare

6,887,881
!7,599,333
14,254,324
t4,t57,746

421,051,470

2008
ALL

5,088,558
-4,64t,5O7
-2,5t6,t1!

-2,069,050

2008
AtL
6,g78,ooo
!,488,299
1,t19,674
9,764,228

19,350,201

5,023,034
600

7,379,376
t2,32O,882

309,290,356

2008
ALL

2007
ALL

242,O76,633 124,877,612.00
25,501,098.0044,2L3,290

2008
ALt
t2!,285,5t3

65,277,967

186,553,480

15.Struktura e Rezultatit Financiar

St ruk turaerezu l ta t i t f inanc ia rder ime3 ldh je to r2008paraq i te ts imeposhte :

2008
ALL

286,289,923 150,378,71 0

2007
Att

85,088,384
4r,775,435

L26,863,819

2007
ALL

-16,064,75t

22,300,782

60,92O,270

67,!56,300

-14,402,878

-L,493,896

2,075,764

L3,821-,010

,"' ' l-
'tt\ 

\
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31'12'2008

Struktura e rezultatit nga diferencat e konvertimit deri me 31 dhjetor 2008 paraqitet si me poshte:

Rezultati nga diftrencat e konvertimit

Te ardhura dhe shpenzime nga Diferencat e konvertimit para vitit 2008

Te ardhura nga Diferencat e konvertimit te vitit 2008

Shpenzime nga Diferencat e konvertimit te vitit 2008

16. Llogaritia e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka

fiskale. Ato lidhen me :

marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte

2007
ALL

175,222,580

2008
ALL

21,726,438
25,385,57t

-24,8'Lt,227

__=,t*;r8,

2008
ALL

Rezultati Para Tatimit

Gjoba e Penalitete
lnteresa te Pa njohura

Amortizim tej normave fiskale

Te tjera shPenzime

shpenzimeve te Pa zbritshme

Totali shPenzime te Pazbritshme

Fitlmi Para tatimit

Tatimi Mbi Fitimin

Rezultati i ushtrimit

83,764,656
5,584,283t,119,674

461,399

764,758
133,928

t5,274,160

17,753,919

t92,976,600
-t9,297,660

3,051,927

3,419,150

12,055,360

95,850,015
-19,164,003

155,925,018 54,600,554

trz
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Irena PULO

Tirane, Albania Email :irenajpulo(@yahoo.com

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

MbiAudit imin e Pasqyrave Finaciare te Shoqerise "TOP CHANNEL" sh.a.
Prane Qendres Nderkombetare te kultures
Tirane

Drejtuar:
ASAMBTESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Jonar - Dhietor 2008

Ne kemi audituar pasqyrat financiare td shoq€risd Tp Channel sh.a. (md poshtd "Shoqtiria") qE pdrmbajnd
bilancin kontabEl mE datd 31 Dhjetor 2008 si dhe pasqyrdn pdrkatdse td td ardhurave dhe shpenzimeve pdr
ketd ushtrim, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta, dhe td tjera
shEnime sqaruese.

PErgjegj6sitd e Drejtimit p6r Pasqyrat Financiare
Drejtimi dshtE pErgjegjds p6r pdrgatitjen dhe paraqitjen e sinqertd td kdtyre pasqyrave financiare nd pdrputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pErgjegjdsi pdrfshin: pdrcaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e
kontrollit tE brendshdm te pershtatshdm p€r pdrgatitjen dhe paraqitjen e sinqertti ti-i pasqyrave financiare td
cilat nuk p6rmbajnd keq-deklarime materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe
zbatimin e parimeve td duhura kontabile; dhe kryerjen e gmuarjeve kontabile tii arsyeshme pdr rrethanat
f inanciare.

PErgjegjEsitE e Audituesit t€ Pavarur
P€rgjegjdsia jone 6sht6 te shprehim njd opinion pdr pasqyrat financiare duke u bazuar n€ auditimin e kryer. Ne
kryem auditimin tone nd pajtim me Standardet Nddrkombdtare te Auditimit. K€to standarde kdrkojnd qd ne td
pdrmbushim kdrkesat e etikes dhe td planifikojm6 dhe kryejm6 auditimin me qellim qd td p6rfitojmd nj6 siguri
te mjaftueshme qd pasqyrat financiare nuk pdrmbajnd keq-deklarime materiale. Auditimi pdrfshin kryerjen e
procedurave pdr sigurimin e t6 dhdnave td auditimit pdr shumat dhe deklarimet nii pasqyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura jand nd gjykimin e audituesit, duke pdrfshire vlerEsimin e rrezikut td keq-deklarimeve
materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. GjatE vlerdsimit td k6tyre rreziqeve, audituesi merr nd
konsideratd kontrollin e brendshEm ne lidhje me p€rgatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare
te shoqdrisd nd mdnyrd qd t6 pdrcaktoje procedurat e auditimit qd jand te pershtatshme p6r rrethanat
financiare, por jo pdr qEllimin e shprehjes sd nj6 opinioni pEr efektivitetin e kontrollit td brendshdm td
shoqdrise. NjE auditim gjithashtu pdrfshin vlerdsimin e pdrshtatshmdrisd sd parimeve td kontabilitetit td
pdrdorura dhe pranueshm6rinE e gmuarjeve kontabile td kryera nga drejtimi, si edhe vlertisimin e paraqitjes sd
pdrgjithshme td pasqyrave financiare.

Ne besojmd se te dhenat e auditimit qd ne kemi siguruar jand td mjaftueshme dhe td pdrshtatshme pdr td
bazuar opinionin tond.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare td Shoqdrisd Top Channel sh.a. japin nj6 pamje te vdrtete dhe td
sinqertd td gjendjes financiare td Shoq6risd md 31 Dhjetor 2008 si dhe td rezultateve te aktivitetit td saj pdr

ushtrimin e mbyllur mE kdtd datd nd pdrputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Adresa Rr. "Sami frasheri "

Pall.20l3 Ap.3R

Phone: (+355 4) 2262-15l

Fax: (+355 4) 2262-15l
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TOP CHANNEL sh.a-Tirane

PASQYRA E BILANCIT

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

A K T I V E T

1 Mietet Monettre

I Derivet€ dhe Aktive Financiare te mbeitur pertrpgl[rn

a] Derivatet

bJ AKivet e nrbaitur Psr tregtim

3 Ahtive te tier* Finenclarp afetsbkurter

aJ Llogari l<erkesa te arketueshme

bl Llogari kerkesa t*ticra te arketucshm*

cJ I nstrumente te tlera borxhl

d] lnvestimetetjera financiare

il tntrtntarl

a) Lendet E Para

b) Frodhimi ne Prores

rc) Produktete gatshme

dJ fdal l ra Psr r lshi t ie

eJ Parapagesat Per furnlzlme

5 Aktive Bloiogiike *fetshkurter

6 Aktive Afat.*hkurtr* te nrbaiturr per thitle

7 Frrepegime dhe $bp€nnlme te $htYra

Totll t A.ktlveve Afatshkurtrr

t tnvestfrn€ {lnenciare ef:tgilti

aJ Aksl one dhe pJ esBmarriB te tl era ne nJesl te l<ontrol I uara

h) Aksione dhe investimete tilra ne pietemarrie

rJ Aksi one dhc I etra tt ti era me vl ert

ql Llogari karkesete arketueshme

Akt irre Afatgjate tulaterlele

a) Toka

b) Ndertesa (neto)

r) Makiheri dh€ PaJlsJe {neto)

q) Akitivetetiera afatgiata materiele {neto)

3 Aktive Biotogiike Afetgiete

4 Ahtive *fatgiet* Jomaterlale

a) Emri i mire

b) Shpenainret e r.h'rill imit

d Aldive t* ticra afatgi ata iomateriel e

5 Kapitaliak*ion*r i Pspggusr

6 Ahtive te tiera afetgiete {ne proce*}

Totali i AlGiveve Afetgi.tr

TATALIAKrNETVE

Shenimet ione piese perberese e pasqyrove financiare

Viti Ushtrimor

Dec31,?008 Dec31,t007

xs,s16,100

Shen

i m E

Tot*li

Tot*li

Toteli

Toteli

5

D

4 31i340,031

31,340,931

309,091,630

36,092,223

f,4Sp93,853

26,516,10s

26L,2A4,97?

26,700,943

aS7t905,Sl5

'r3,290,9 65

443,4 32

13,734;3$7

167,062,839

493'279'251

1,043,781

'r1.7.945.467

118,989,248

188,642.508

684,O65,639

3,556425

420,37 9,305

106,793,546

530,?x$,176

3,773,347

403,261,1506

84,97t,r22

49t,006,076

5!A,729176

',2!4'794'9L4

2,039,672

e,0391672

494,O45,748

Mietet Monettre

s89'265,000



TOP CHANNEL- sh.a. Tirane

PASQYRA E BITANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 (vazhdon)

N>.
Ref,

PA$IVET DIIE KAPITALI
s*e*i
m€

Yitiue{rtrin**r
Dec 31,2008 Dec 31,2007

I E€rivatet

t Husrirsrriet

a) Huate dhe obl igarionet afatshkurtra

b) KthirneURipagimEt e hual./E afatgiata

f,l Bono te konYertueshmt

Toteli

5 Huate dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve

b) Te Fagueshme ndal  punonl  esve

c) DEtlirlmettatimore

d Hua tet jera

d| Parapagirnet e arketueshrne

Totsli

It 6r,antet dhe te *dhure te *htyra

$ Provillonet afatshkurtrs

Pe*irre Tot.ele A{al*h ku rt ra

I

a)

b]

Huate afatgiate

Hua, honn dhe detyr lm,e nga qeraia f inanr iare

Eonot e konvertueshnne

Toteli

Huarnarrje te tjere af*tgiet*

Provieionet atatgjata

Grandet dhe te erdhurr t€ $htvrg

P rEive Tot ele Af8tgjeta

Totati i p*siveve

1 Aki.sonet e pakices

I Kapitall iakelohercve ie ehoqerire meme

It Keplteli ieksioner

4 Primi i aksionit

5 Njeeite am ekcionet e thesarit

6 R€zerr,re statutor€

? Rezerve [[,giore

I Rererve t€ tiere

I  Fi t iml  ipsthperndare

1O Fitimi {humbje} e vitit financiar

Totali iKapitalit

1s5,556,9fr3 102r838,456

--_--9!ggg,sl9- -----lggcgc!3-

525,400,000

2,200,000

52,3L5,9r .6

525.400,000

L55,925,0L9 64.600.F53

735,840,955 579,S15,916

7r,922,t15

77,922,315

58.381,806

58,381"806

I

L0

11.

71;922Pt$

152,375,216

96,555

19,275,728

4O,977,4.34

58,381,806

205,081,2L2

9,L7?.U94

:t 6,476,454

12,832,854

222;124,934

22,749,8L7

243,5621614

4,566,208

;t23,397,066

3,464,330

506,510,628

60,470,868

3

i"464,3it0

L52,992"5B2

'6O,r470,868

20,64:1",651

2L,725,9-17

(1-[ ,S84,737]I '

L2

TOTALI I PA$IVEVE DHE KAPITALIT ______J,2\413!ft4_ __9!!lgE,0!g_



TOP CHANNEL- sh.a. Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

Fershkrimi
VITIUSI{TRIMOR

Shenime

Shitje netc
Te *rdhur*te tier* ngaveprimt*ritt e shfrytezinrit

Ittdryshimet ne inuenterin e F6etshern dhe Fprrore.r

Funr e kryer nga nje*le ek per qellime te vet*

Mlrllr*, [endet e pare dhe sherrbimpt
Shpendme te tjera ngeveprimterlte e xhfryt

$hpenrimet e personelit

Fngnl
$hpenEinryet e sisumrreue shogerure
Shp ennnret pr'r persone/in

Arnortiriltr i dhe Zhvle r esimet

15 lrCIf4,920,455
- r,CI6s$,60

421,0511470

l$r350,1fl1

2$6,lSS,SIS

242,07fr,fr63
44,213"2!fi

6,570
n8s,563,49CI

8,470,064 1S,5a8JS$

Spc 31.XffSB Dec S1,100?

673,S83F91
- 18A6,0?8

10F,t90,356
g,oBsrooo

15s,378,310
Ll4,BVV,6L2
25,501,098

t ?6,863,815

16
L7
18

rit imi ih il nr hiel nse vE piimtEf ite e $lif ffi ,eiim iri

Te ardhuratfEhpenti rnet fi n. nga nj esi. kontrol I uara

Te a rd hurat/shp enzi rn et f i n. n ga pj esem a rrj et

Te erdhur* dhe sllpeneime finenciere
Te ardhr.rra/shpenni me finan. n ga In'resti me te tjera financi are

Te ardhura dhe shpenlime financiare nga interesi
Fitirnl dhe hurnbje nga kursi i kennhirnit
Te ardhura dhe shpenzi me te tj era fi nanci are

Totell ite *rdhuraue dhe nhnenzirnneve tlnmciar.e 19

Fitirni {humh'je} para tetimit

Shpen:imet e tati mit rnhi fitimin

Fitinr {humhie}neto e vi it flnrnriar,

Fjesa e fitimit neta per aksionar*t e shoqerire meme

Pjesa e fitimit neto per akisonuet e pakices

Shenimet jone pjese perberese e pasqyrove finonciore

155,9X$,018 64,60ff,fi54

108,066,f;y7 91r5s5,667

6I,l56rS0{)

- 16,064,751
2?,300,782
F0,920.210

175,tX216]8

- 3Sr8U 11010

- 14,402,878
- :1,493,896

2,075,764
85J6i1,657

20

1I5,1I2,678

'I9,2S7,660

83,7641657

19,'164,003



TOP CHANNEL sh.a. Tirane

PASqYRA E FTUKSITTE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 3l Dhjeto r 200g

FASQTRA E FLUKSIT TE PARASE
Per iudha

Ba lr u rtu es e,

E

B
E
F
{r

H
I

Fluksi mcrnetar ngd veprimtaritE e shfrytEeinrit
Fit lmi para tatimit
R regu l l ime  pEr :  

f  t zS
"Amortieimin
Hurnbje nga kHrnbirnet valutore
TE ardhura nga investimet
Tatlrn fit inri I ushtrirnit _ 19"297,659.96

Rritjefi)/ 'rHnie{+} nEtnprirEn e kHrkesaryetE arkEtueshrne ngaEla - sr,rar.slr.nr
Rrit je/rHnie nH tepricEn inr,rentarit _ l_fr5,254,S50.Ffl
Rrit i q/rEnie nE tepricEn e d*tyrirne're, pEr f u paguar nga aktivit 6s,604,g95.S0
MM tH pFrfituara nga aktivitetet
Interes i  i  paguar
Tat im mhi  f i t inr in  i  paguar
Rrit je,/renie ne pardpagime te ardhura te shtyra
Rrit jqirenie ne shpeneimet e shtyra
lVllr,l neto nga aktivitetet e shfrltEiairurit

Fluksi munetar nga veprimtdrite inrrestue:se
Bl erja e shaqffri sE s€ kontrul I uar x rninus paratE e arkHtuara
Blerja e alf i jveve afatgiata materiale
TE ardhura nga shi t ja  e paj is jeur
Intrresi i arkHtuar
0ivldend€t E: arkHtuar
Pdll'd nEto e,pErdnrur nF alrtirritetet investuese

Fl r.rksi msn etar n ga veprri mtaritE fi nan ri are
TE ardhura nga ernet imi  i  kapi ta l i t  a lcs ioner
TB ardhura nga huanrarrje afatgjata
Pagesdt e cletyri meve tH qi rasd fi nanci are
Dividend€t E pEguar
Mlt' l  neto e pHrdnrur ne akti,., i tBtetfinanciare

Rritja {+}/rEniaf} neto e mjeteve msnetare
I'sl ietet msnetare nEfil l irn tH perir"rclhEs knntahHl

Itvil jetet rnnnetare ndfuncl tE pxriuelhHs kantahEl

-  ? : t . 579 ,168 .70
36rJSSi463.58

l_66,L46,488.00
8,L77,454.00

15?,98s,054.CIo

4 ,823 ,S31 .19
26,516,L00.0CI

s1,340,031.19

Shenimet jone pjese perberese e pasqyrove finonciore
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TOP CHANNEL -sh.a. Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

a. Te Pergjithshme

Shoqeria Top Channel *sh.a. eshte krijuar ne vitin 2001 me vendim gjykate Nr. 25561 date 29.03.2001.
Veprimtaria e saj sot rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "per
Tregetaret dhe Shoqerite tregtare" dhe nga statuti i saj.

Perfaqesues Ligjor I shoqerise eshte :
. z. Enkelejd JoTl

Selia e shoqerise ndodhet prane Qendres Nderkombetare te Kultures, Tirane
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane dhe NlpT K 12007002 U

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte ne fushen e veprimtarise televizive kombetare qe perfshin
prodhimin ,transmetimin e programeve te informacionit te cdo lloji me ane te zerit dhe figures,sinjaleve
te koduara,shkr imit  te dest inuara per publ ikun.
Gjate ushtrimit 2008 shoqeria hapi degen esaj ne Prishtine e cila eshte rregjistruar prane organeve
perkatese.

2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006. Keto standarde aplikohen per here te pare duke fil luar nga 1 Janari i vitit 2008.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve
qe percaktohet ndryshe ne se ka te til la.
Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te
dhenat e vitit ushtrimor.

b. Ndryshime ne politikat kontabel
Viti ushtrimor 2008 perkon me zbatimin e standarteve te reja te kontabilitetit. Shoqeria ka zbatuar
metoden retrospektive per raportimin e ndryshimeve ne parimet e kontabilitetit. Si rrjedhoje
informacioni krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paraqitur duke respektuar kerkesat e
politikes se re kontabel. Efektet qe rrjedhin nga zbatimi i politikes se re kontabel jnae pasqyruara ne zerin
e fitimeve dhe humbjeve te ushtrimit.

Ne kete kendveshtrim Diferencat e konvertimit aktive dhe pasive te vitit te meparshem jane kaluar ne
zerin e fitimeve te vitit ushtrimor dhe per to eshte llogaritur tatim fitimi ne masen 10%.

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo
periudhe qe preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat



TOP CHANNEL -sh.a. Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim:

e. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke
dhe ne monedha te huaja.

f. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen
nga zhvleresimi.

C. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

h. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fil l imisht me vleren e drejte. Pas njohjes fil l istare vleresohen me
me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane
perl logari tur mbi bazen e interesi t  nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2008. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise
me 31.12.2008, ka qene respektivisht si me poshte:

2008 2007
1 Euro
1. USD

123.80
87.91

L2L.78
82.94

j. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston e inventarit l logaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vlerdn mE tE ul6t midis kostos dhe vlerds neto td realizueshme:
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k. VleresimiAktiveveAfatgjataMateriale
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre
akumuluar. shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me
prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha
ekzistuese.

shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin
e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.
Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve

Ndertime
Makineri e paisje
Mjete tranporti
Paisje zyre
Paisje inormatike

Depozita ne llogari rrjedhese ne banke
Para ne arke

Norma e Amortiz ne %
2008 2007

5 S
20 zo
20 20
20 20
25 25

bruto minus amort iz imin e
koston se marrjes ose te

Metoda e llogaritjes

Metode l ineare
Me vlere te mbetur
Me vlere te mbetur
Me vlere te mbetur
Me vlere te mbetur

2007
ALL

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke fil luar nga data nje e muajit pasardhes.

l. Provizionet
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisnt i sakte i
shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat
Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me
ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne
nje ushtrim pasardhes' Te ardhurat nga interesat regiistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbifitimin
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "per tatimin mbi te Ardhurat
ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire giithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per
vitin ushtrimor' Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme,
duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe gdo rregullim ne tatimet per tu
paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara.
Shkalfa tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% kundrejt 2o%tevitit te kaluar.

o. Fondi i pensioneve
Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat,
jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve
shendetesore' Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime
shendetesore.

4. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

2008
ALL

29,9t7,6t7

L,422,4L4

3L,340,03t

24,154,457

2,361,643

26,5L6,t00
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Depozita ne llogari rrjedhese ne banke

Llogari rrjedhese leke

Llogari rrjedhese euro

Llogari rrjedhese usd

Llogari rrjedhese Gbp

Llogari rrjedhese chf

Para ne arke

Arka leke

Arka euro

Arka usd

Totali

Kliente per punime te faturuara

Kliente per punime te faturuara

Kliente monedhe funksionale LEK
Kliente monedhe funksionale Euro

Kliente monedhe funksionale USD

Kliente monedhe funksionale Chf

TOTATI

2008
ALL

2007
ALL

9,374,622.23

20,131,013.76

59,791.11

10,069.82

342,120.16

29,9t7,6t7

12,915,132

7,1 31 ,535
3,740,572

35,226

331,991.37

24,t54,457

2008
ALL

2007
ALL

683,797.8

687,188.85

51,427.35

t,422,4t4

2,265,475.34

89,122.25

7,045.65

2,361,643

Gjendja e likujditeteve rakordon me shumen e ekstrateve te bankave dhe gjendjes se arkes ne date
31.12.08.Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valure.Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi
me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt 31.12.08 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e
shoqerise.

5. Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shoqerise me date
31.12.08

2008
ALL

2007
ALL

309,001,630 26t,204,972

Totali 309,001,630 261.,204,972

2008
ALL

2007
ALL

229,006,668.66
71,253,390

8,74L,57L.72

309,001,630

2O8,4O3,770

44,463,L57.91

8,242,394.26

95,649.88

261.,204,972

1 0
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Kjo shume perfaqeson detyrimin etetreteve ndaj shoqerise perfaturta e pa likujduara me

31.12.2008.Shuma e paraqitur me lart perputhet me inventarin analitik te dates 31.L2.2008.Per klientet

e paraqitur ne valute eshte bere rivleresimi I tyre me kursin e fund vitit dhe diferencat jane paraqitur ne
pasqyren e rezultatit.

6. Te tjera Kerkesat per Arketim

2008
ALL

2007
ALL

Te tjera Kerkesa

TOTATI

Shuma te derdhura Per garanci

Parapagim Tatim Fitimi para vitit 07

Debitor kreditore te tjere

TOTATI

7. Parapagesa per furnizime

Furnitore paradhenie

Furnitore paradhenie

Furnitore EURO
Furnitore USD

36,092,223 26,700,743

36,O92,223 26,7OO,743

2008
ALL

2007
ALL

7,t97,480

7,070,668

2!,824,O75

36,092,223

3,360,480

7,070,668

L6,269,595

26,7OO,743

2008
ALL

2007
ALL

117,945,467
1,L7,945,467

2008
ALL
L17,208,393

737,374

Totali 1t7,945,766

Kjo vlere perfaqeson paradhenie e bere nga Banka Popullore ne favor te furnitorit per blerje AAM

te cilat jane sjelle ne periudhen janar-shkurt 2009.

S.Shpenzime te paguara ose te rregiistruara avance.

Totali

2007
ALL

2008
ALL

2007
ALL

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime per tu shPerndare
Shpenzime te pag ose regjistruar ne avance

188,642,508 L67,062,839

t67,062,839188,642,508

2008
ALL

2007
ALL

145,623,648

83,018,860

129,57!,077

37,491,762

L67,062,839

l 1

Totali

t88,642,508
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Shpenzimet per tu shperndare paraqesin investimet qe ka kryer shoqeria ne ambientet e marre me
qera . Ky ze do te amortizohet sipas kohes se kontrates se qerase.Ne cdo vit ne rezultat kalon kuota pjese

vjetore .
Shpenzime te paguara ose te regjistruara ne avance perfshijne shpenzime te bera gjate vitit 2008 por

qe nje pjese te tyre e shtrijne efektin ne vitin 2009. Ketu perfshihen shpenzime per sigurimet e e
makinave,te drejta,qera e pa rapaguar,i nternet etj.

g.Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

Aktive Afat gjate Pajisje Pajisje Mjete Te tjera
materiale Ndertesa lnstalime zvre informatike transporti aktive Totali

Gjendje 01.01.2008 4,338,443 593,071,444 25,688,667 26,649,077 72,177,832 5,108'689 727,034,'152

14,451,254 14,45',1,254

120,528,891 4,815,569 17,348,567 15,937,116 t58,630,143

23,352,171 6,217,52 ' l 29,569,692

Gjendje 31.'12.2008 4,338,443 690,248,164 30,504,237 43,997,644 8'1,897,427 19,559,943 870,545,858

Amortizimi
Gjendje 01.01.2008 565,096 189,809,838 8,531,003 10,945,975 23,173,558 2'002'606 235'028,076

Kalime nga grupi 6,934,933 6'934'933

Shtesa 216,922 95,682,853 4,043,831 6,640,164 11,557,4'19 2,124,481 120,265,670

Pakesime 20,836,060 1,576,014 22'412'074

Gjendje 31.12.2008 782,0'18 264,656,631 12,574,834 17,586,139 33,154,964 1'1,062,020 339,816,606

Vlera neto
01 .01 .2008 3,773,347 403,261 ,606 17 ,157 ,664 15,703,102 49,004,274 3,105,083 492,006,076
Vlera neto
3'1.,12.2008 3,556,425 425,591,533 17,929,402 26,411,506 48,742,464 8,497,923 530,729,252

Krahasuar me giendjen ne celje te aktivitetit totali i  AAM eshte rritur 158,630 mije leke.Kjo vlere

perfaqeson blerjet qe jane realizuar gjate vit it ushtrimor .Me kalimin ne zbatimin e SKK ne grupin e AAM
jane kaluar dhe nje pjese e inventarit i  ci l i  deri me sot eshte trajtuar si inventar i imet me vleren neto te

ti j.
Gjate vit it kemi dhe pakesime si rezultat i nxjerrjes jashte perdorimit te AQT ne grupin ITS duke u bazuar

ne procesverbalet perkatese,si dhe shitjen e nje mjeti transporti vlerat e te cil i t jane paraqitur dhe ne ne

pasqyren e rezultatit te ushtrimit.

7. Furnitoret
Detyrimet e kerkueshme afatshkurter perbehen nga:

Kalime nga grupi

Shtesa
Pakesime

Totali

2008
ALL

2007
ALL

Te pagueshem ndaj furnitorit

Te pagueshem ndaj furnitorit

Furnitore LEK

Furnitore Euro

Furnitore USD

162,375,216 205,08t,212

t62,375,2L5 2O5,08t,212

2008
ALL

2007
ALL

119,725,758 89,771,277

22,024,192 106,386,326

16,249;280 5,626,e50.34

l 2
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Furnitore GBp 64,144 490,752

Furnitore fatura te pamberritura 4,3L1,842 2,805,851.80

Totafi t62,375,2L6 205,08L,2t2

Te gjitha detyrimet jane te pagueshme. Shuma e mesiperme e tyre perputhet me inventarin analitik te
dates 31.12.08.Per furnitoret ne valute eshte bere rivleresimi i tyre me kursin fiks te Bankes se Shqipersie
dhe diferencat jane paraqitur ne pasqyren e rezultatit te ushtrimit.
Brenda grupit te furnitoreve ne zbatim te parimit te ndarjes se periudhave jane perfhire dhe furnitore per
fatura te pa mberritura,sherbimet e te cilave jane realizuar ne muajin dhjetor 2008.Peshen me te madhe
e ze shpenzimi per telefoni celulare.

8. Personeli
Shuma prej 96 mije leke perfaqeson detyrimin e shoqerise ndaj punonjesve te saj per pagat e papaguara
ne fund te ushtrimit.Keto detyrime jane paguar ne janar 2009.

9. Shteti

TVSH m.dhjetor

Tat im mbi te ardhurat personale

Tat im ne burim

Sigurime shoqerore dhe shendetesore

Huater Afat Shkurtra

Huate dhe obl igacione ASHKurtra

Huara te tjera

Huate dhe obligacione Afat shkurtra

Hua ne lek

Hua ne euro

2008
ALL

2,341,507

3,311,693

208,467

8,199,673

Detyrime tatimore tap+sigurime shoqerore ne Prishtine 9L,734

Tatim fitimi i ushtrimit

Detyrime tatimore

5,722,660

19,275,728

10. Te ardhura te shtyra

Ne kete post per vleren 22,749,817 leke paraqiten shuma e paradhenieve te mara nga klienti per
punime te cilat do te kryhen ne vitin ne vazhdim. Per keto te fundit jane prere fatura tatimore dhe
jane raportuar ne librat e shitjeve te muajve perkates kurjane bere hyrje ne shoqeri.Keto paardhenie
jane dhe nje nga arsyet e mos kuadrimit te te ardhurave te paarqitura ne kontabilitet me ato te
paarqi tura ne FDP.

11.Huate afatshkurtra&afatgjata

2008
ALL

Totali

77,922,315

40,977,434

tL8,899,749

2008
ALL

!5,1L6,820.78

62,805,494.25

77,922,3t5

13

Totali
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Huara te tjera

Hua ne lek

Hua ne euro

Overdraft Credins&UBank

2008
ALL

Totali

Huata Afat Gjata

Huate Afat Giata

Hua ne lek

Hua ne euro

Totali

N e kete post jane paraqitur huate te ci lat  do te l ikujdohen pas dates 31.12.2009.per to ka plan
shlyerje kredie dhe shuma e tyre perputhet me ate qe paraqitet ne pasqyrat financiare.Per huate e
paraqitura ne valute eshte bere vleresimi me kursin fiks te Bankesse Shqiperise dhe diferenca eshte
kaluar ne rezultat .

11. Kapitali

a. Kapitali i  nenshkruar
Shoqeria nuk e ka ndryshuar kapitalin e nenshkruar prej saj. Kapitali aksioner i shoqerise paraqitet
pervleren 52,400;000 teke. 

ffitf+at, crgp,l&_

b. Fitime e humbje te mbartura
Ne kete post jane paraqitur fitimet e pa shperndara te periudhave te kaluara.Sipas vendimit per
miratimin e pasqyrave financiare te ushtrimit te mbyllur me 3!.!2.2007 Asambleja e aksionereve
vendosi kalimin ne rezerva ligjore te shumes 2,200,000leke nga fitimi i ushtrimit 2007 dhe pjesa
tjeter te perdoret per te mbuluar humbjen e mbartur te shoqerise.Pas kesaj fitimi i mbartur i
paarqitur ne pasqyrat financiare eshte per vleren 52,315,916 leke.

c. Fitime e humbje te vitit ushtrimor

Ne kete post eshte paraqitur fitimi neto i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin.
Konkretisht rezultati para tatimit eshte fitim prej 175,222,678 leke. Ndersa tatimi mbi fitimin i
llogaritur mbi rezultatin fiskal te shoqerise per vitin 2008 eshte 19,297 ,660,leke. Per rrjedhoje fitimi
i paraqitur ne pasqyrat financiare eshte 155,925,018 leke.

l2.Uogaria humbje fitimi

Treguesit kryesore te llogarise humbje e fitime paraqiten si ne vijim:

1,5000,000

4,og5,4oo

35,39L,972

40,977,372

2008
ALL
L52,092,582

2008
ALL

33,785,904.88

1L8,306,677.L2

t52,O92,582

I 4
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Aktiviteti
Shpenz Operacionale
Prodhim iAAM

Rezultati i  Shfrytzimit
Rezul tat i  F inanciar
Rez Para Tatimeve

2008
ALL

2007
ALL

t,ot4,920,455
-9L5,324,141

8,47O,064
108,066,378

67,156,300

673,683,891
-595,626,963

79,528,739

97,585,667
-13,821,010

83,764,657175,222,678

13.Te ardhurat
Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2008 paraqitet si me poshte:

Shitjet Neto

Te ardhura nga aktiviteti krYesor
Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellime te veta

2008
ALL

7,074,920,455
8,47O,064

2007
ALL

673,683,891
19,528,739

693,2L2,6301,023,390,519

Te ardhurat e krahasuara kontabilitetfdp nuk perputhen nen efektin e meposhtem:
Te ardhurta FDP 1,108,466,716 leke
Kontabil iteti 1,090.257,736 leke

Mosperputhja ka ardhur si rezultat i meposhtem
l.Mosperfshirja ne te ardhura te vleres se autofaturaveper 6L,778,658.5 leke
2.Diferencat midis parapagimeve dhe anul l imit  te tyre qe u sqarua ne post in parapagime
3.Shitja e AAM per e cila ne kontabilitet eshte paraqitur per vleren neto

14.Shpenzimet
Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2008 paraqitet si me poshte :

Sherbime e furnitura

Mal lra &mater iale
Karburant
Energji elektrike
Materiale, kancela ri
Shp skenografie
Grim
Abonime
Qera
Mirembajtje riparime
Prime sigur imi
Te ndryshme
Te drejta sherbime
Honorare pjesmarrje
Konsulenca jur idike e ekonomike
Sherbim roje
Reklama
Shpenzime Telefon Internet e Postare

2008
ALL

2007
ALL

4,516,O27
9,446,400

L5,912,7tL
12,36L,024
L9,O52,797

861-,361
t,59L,520

60,869,058
7,430,686
5,469,344

32,688,172
t07,220,775
30,060,378

8,790,357
5,780,067
4,ltt,992

46,L73,987

25,433,947

.9,614,995
9,843,L4L
8,837,44L

1,945,333
1,o92,447

32,007,255
8,627,647
5,392,883
5,736,106

89,499,130
31,565,076
4,760,394
3,106,570
2,903,800

44,t56,499

1 5
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Komisone
K.Kredit imi
Shp te panjohura
Sherbime te ndryshme

Totali

6,887,881
17,599,333
L4,254,324
t4,L57,746

_______421_0!,M!_

2008
Att
5,099,558

-4,641,507
-2,516,7L1

______-2,999,099_

5,023,034
600

7,379,376
12,320,882

309,290,356

Te ardhura/Shpenzime nga veprimtarite e shfrytezimit

Shitje AAM
Amor t iz im i lAAM
Vlera neto AAM te pakesuara

Totali

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Takse dhe tarife ne KKRT
Tatim Taksa
Gjoba e penalitete /demshperblime
Shpenzime te tjera

Totali

Shpenzimet e personelit

Paga e shperbl ime
Sigurimet shoqerore e shendetesore

Totali

Shpenzimet e Amortizimit dhe Zhvleresimit

Amortizime
Kuote pjese shpenzimeve per tu shperndare

Totali

286,289,923

2008
Att

L2t,285,513
65,277,967

185,553,480 ____1?9499,819_

2007
ALL

2008
Att

6,978,000
t,4gg,2g9
7,1L9,674
9,764,228

L9,35O,zot

2008
Att

2007
ALL

242,076,633
44,2L3,290

124,877,612.00
25,501,098.00

___*_!9nzg49_

2007

85,088,384
41,775,435

15.Struktura e Rezultatit Financiar
Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2008 paraqitet si me poshte:

2008
ALL

Shpenzime Financiare

Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

Te ardhura dhe shpenzime nga Diferencat e konvertimit

Te ardhura dhe shpenzime ngate tjera financiare

-16,064,751

22,30O,782

60,92O,270

67,t56,300

-!4,402,878

-L,493,896

2,075,764

t3,821,0!0

t 6
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Struktura e rezultatit nga diferencat e konvertimit deri me 31 dhjetor 2008 paraqitet si me poshte:

Rezultati nga dilerencat e konvertimit

Te ardhura dhe shpenzime nga Diferencat e konvertimit para vitit 200g
Te ardhura nga Diferencat e konvertimit te vitit 200g
Shpenzime nga Diferencat e konvertimit te vitit 200g

2008
ALL

21,726,439
25,395,571

-24,9tL,227

22,3OO,792

15. Uogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte
fiskale. Ato lidhen me :

2008
ALL

2007
ALL

Rezultati para Tatimit
Gjoba e penalitete
Interesa te pa njohura
Amortizim tej normave fiskale
Te tjera shpenzime
shpenzimeve te pa zbritshme

Totali shpenzime te pazbrltshme
Fitimi para tatimit
Tatimi Mbi Fitimin

Rezultati i ushtrimit

t75,222,690 93,764,656
5,594,293

3,057,927
3,419,150

12,055,350

95,850,016
-19,164,003

t,ttg,674
46L,3gg

764,758
L33,g2g

15,274,160

t7,753,9t9
t92,976,600
-t9,297,660

155,925,019 64,600,554

t 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMPAN lA "TOP-CHANNEL" sh.a

VENDIM

I ASAMBLESE SEZAKONSHME TE ORTAKEVE
N,Wa^t&L&zoog

PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2()()8

Sot me datelLJgl82009 ne oren 1O:am ne seline e Kompanise "Top-Channel"sh.a u mblodh
Asambleja e zakonshme e aksionereve ,

DUKE QENE SE ne mbledhje jane prezent personalisht apo te perfaqesuar te gjithe aksioneret e
Shoqerise (ne vijim "Aksioneret"), perkatesisht:

(i) Znj. Vjollca Hoxha, shtetase shqiptare, madhore, mbajtese e pasaportes me numer 21032406',

(ii) Lorela Hoxha, shtetase shqiptare, mbajtese e pasaportes me numer 21032404, minore nen
pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se saj Znj. Vjollca Hoxha, e cila (Lorela Hoxha),
meqenese ka mbushur 14 vjec, ne baze te nenit 232te Ligjit nr 9062 per Kodin e Familjes, i
kryen vete veprimet juridike, por me pelqimin paraprak dhe miratimin e Znj, Vjollca Hoxha;

(iii) Sara Hoxha, shtetase shqiptare, minor nen pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se saj
Znj, Vjollca Hoxha, mbajtese e pasaportes me numer 21032405, e cila ne perputhje me nenin
232 dhe 233 te Ligjit nr 9062 per Kodin e Familjes perfaqesohet plotesisht nga Znj. Vjollca
Hoxha:

(iv) Redia Hoxha, shtetase shqiptare, minore nen pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se saj
Znj, Vjollca Hoxha, mbajtese e pasaportes me numer 21032407, e cila ne perputhje me nenin
232 dhe 233 te Ligjit nr 9062 per Kodin e Familjes perfaqesohet plotesisht nga Znj. Vjollca
Hoxha; dhe

(v) ltan Hoxha, shtetas shqiptare, minor nen pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se saj Znj.
Vjollca Hoxha, mbajtes i pasaportes me numer 22217397 , e cili ne perputhje me nenin 232 dhe
233 te Ligjit nr 9062 per Kodin e Familjes perfaqesohet plotesisht ngaZnj. Vjollca Hoxha

(vi) Albert Sino , shtetas shqiptar , madhor , mbajtes i pasaportes me numer 7lU +'V o74

(vii) Aurel Baci , shtetas shqiptar, madhor, mbajtes ipasaportes me numer 7o 6'I,tT?t

Asambleja ka per rend dite:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2008.
2. Miratimi i fitimit te vitit 2008 dhe perdorimi i tij,

Ne perfundim te mbledhjes, mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04,2008"Pertregtaret dhe shoqerite
Tregetare "Asamblese e aksionereve:



VENDOSI

1, Te miratoje Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 1janar2008-31 dhjetor 2008 ;

2. Te miratoje fitimin neto te vitit 2008 ne shumen 155,925,019 Leke '

3. Te miratoje kalimin e fitimit te vitit 2008 per shumen 155,925,019 Leke ne llogarine :
. Llog," Fitime/humbieve te pashpemdara" per 148,925,019 Leke,
. Llog. "Rezerva Statutore" per 7,000,000 Leke '

\e Leke
Rezerva Statutore 7,000,000
Fitim/H umbie te pashperndara 148,925,019

Vendimi perpilohet ne 3 kopje te barasvlefshme dhe nenshkruhet rregullishtnga aksionret

Aksioneret

Znj,Vjollca HOXHAUe , g,e*l

Sara HOXHA

kompanise.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere,

Itan HOXHA,
Lorela HOXHA
Redia HOXHA

Z.Aurel BACI

Z,Albert S|NO



FORMULAR
PAGESES SE

#ffi
I DEKLARIMIT DHE
TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore

2008

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtu)

(1)  NumriSer ia l :  K l20O70O2U2JUO10

ilt il]ilililtlil ilill||il|ililillillillllllll || lll
Kl 2007002u2JU01 0

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K1 2007002U

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: TOP CHANNEL

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Q.N.K KATI IV TIRANETIRANE

(7) Numri Telefonit:
Lajmerotrl nese nlol l fl6rpemr esbte Jo r plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenTimel Te ushtrimit Tatimore

8/9) Te ardhurat /, rs90.fiqC. 8/ g ,/,0 9c,, €t/€. 8/-q
l0/11) Shpenzimet gl{. ,i,LV. / V,/ 9/f .32?, /w
l2)  Shpenzimet e pazbr i tshme ^/F./f3,922
Reailtati

l3114) Humbja

15/16) Fitimi / /€. taa ,6/8 / 9e.9?6.6ac
(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) /9a.976.arn
Llogaritj a e tatim Jitimit

19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte / 9" Q 97, 6-6'rt
20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitini (19+20) / 9 " "t #v, (i6c
(22) Tatim fitimi i shfyre

(23) Parapagime ,/*. /?5, ooa
24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim litimi i mbipaguar

(27) Tatim litimi i detyrueshem per tu paguar f, tl & .6'6ts
(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR fi
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte tuData Firma e Personit te tatuesh€m:

"JrLa-&-"|^'\y'
^"s-.stVetem per perdorim

{"' Leke

i" Xhirim

PAGESA

SHUMAEPAGUAR:
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